Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Курбинское»
Заиграевского района Республики Бурятия

РЕШЕНИЕ

от 01.02.2024 г.	       № 27

с. Новая Курба

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО СП «Курбинское» №133 от 21.08.2023 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское» и порядке избрания главы муниципального образования
сельского поселения «Курбинское» Советом депутатов из числа кандидатур,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса»

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 N 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия", Уставом муниципального образования сельского поселения «Курбинское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Курбинское», РЕШИЛ:

            1.  Внести изменения в решение Совета депутатов МО СП «Курбинское» №133 от 21.08.2023 г. «Об утверждении Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское» и порядке избрания главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса (прилагается).
1.1. В главе 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Целью конкурса является отбор на альтернативной основе кандидатов
на должность главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское» (далее – кандидаты) из числа граждан, не имеющих на день проведения конкурса в соответствии с Федеральным законом №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №67-ФЗ) ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления;».
1.2. Подпункт «з)» пункта 2 главы 3 исключить;
1.3 Подпункт «л) пункта 2 главы 3 изложить в следующей редакции;
л) по желанию гражданина - копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, иные документы, характеризующие его (рекомендательные письма (письма поддержки), характеристику с места работы (службы) и т.п.), а также иные документы и материалы, которые по его усмотрению необходимы для оценки его соответствия должности Главы муниципального образования, кроме того, по желанию гражданина, им может быть представлена программа предстоящей деятельности на должности Главы муниципального образования на бумажном и электронном носителях».
             1.4. Подпункт «м» пункта 2 главы 3 исключить.
            1.5.  Пункт 4 главы 4 изложить в следующей редакции:
            «4.» На первом заседании Совета депутатов МО СП «Курбинское» избираются члены конкурсной комиссии, в том числе председатель и секретарь комиссии в течение трех календарных дней с момента уведомления об объявлении конкурса и начале формирования конкурсной комиссии
[bookmark: _GoBack]            2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 24 июня 2016 года №76 «Об утверждении Положения об организации деятельности конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское», Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское», Порядка избрания главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское» Советом депутатов из числа кандидатур, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Курбинское» (в редакции решений №75 от 28.07.2021 г., №77 от 13.09.2021 г., №89 от 14.12.2021 г., №99 от 29.03.2022 г.)».
             3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде и официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Курбинское».
            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
            5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Курбинское»	             Л.Н. Севрюкова

 Глава муниципального образования
 сельское поселение «Курбинское»                                                                           А.Н. Белых

2

image1.wmf

oleObject1.bin